
CITTA’ DI CASTELDISANGRO (AQ) 
Privilegio del 20 ottobre 1744 del Re Carlo III di Borbone 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 

 

 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

 

Decreto del Sindaco n.8 del 19/06/2024 
 

 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA DEL TERMINE DI SCADENZA DEL DECRETO SINDACALE N.7 

DEL 31/07/2023, RELATIVO ALL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL 

SETTORE III. 

 

 

ILSINDACO 

 

PREMESSO che: 

 l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il sindaco nomina i responsabili degli 

uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 

secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 

regolamenti comunali e provinciali; 

 l’art.109,comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 stabilisceche nei Comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 possono essere attribuite ai responsabili degli 

uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n.7 del 31/07/2023, con cui è stato nominato Funzionario Responsabile 

del Settore III, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, l’Ing. Giampaolo Petrosino, 

nato a Torre Annunziata (NA) il 28/12/1959 e residente a Grottaferrata (RM); 

 

VISTA la determina del Segretario Generale n. 389 del 03/08/2023, di assunzione dell’Ing. Giampaolo 

Petrosino, nato a Torre Annunziata (NA) il 28/12/1959 e residente a Grottaferrata (RM), a tempo pieno e 

determinato, per lo svolgimento delle funzioni direttive presso il Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, 

Ambiente e Manutenzioni, Attività produttive e SUAP, con profilo di Funzionario Responsabile del Settore 

III, Area di Elevata Qualificazione, a far data dal 03/08/2023, termine a partire dal quale decorrono gli effetti 

giuridici ed economici derivanti dal rapporto di lavoro; 

 

RICORDATO che l’incarico conferito all’Ing. Giampaolo Petrosino non può avere durata superiore a 12 

mesi ai sensi dell’art. 5, comma 9, del decreto-legge n. 95/2012, in quanto trattasi persona “in quiescenza”; 

 

DATO ATTO, inoltre, che l’incarico si configurava come provvedimento temporaneo e straordinario a 

seguito delle dimissioni del Funzionario Responsabile del Settore III, per garantire la continuità dell’azione 

amministrativa e l’adeguato funzionamento dei servizi; 

 

TENUTO CONTO che questa Amministrazione, nel frattempo, ha individuato le necessarie misure per la 

per la sostituzione del Funzionario Responsabile del Settore III a cui bisogna dare immediata esecuzione; 



RICONOSCIUTO grande apprezzamento per il lavoro svolto dall’Ing. Giampaolo Petrosino, che ha svolto 

l’incarico con la massima diligenza, responsabilità e professionalità; 

 

RITENUTO, per le motivazione esposte in narrativa, di revocare anticipatamente l’incarico conferito 

all’Ing. Giampaolo Petrosino con decreto sindacale n. 7 del 31/07/2023, di Funzionario Responsabile del 

Settore III, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Di revocare anticipatamente l’incarico conferito all’Ing. Giampaolo Petrosino con decreto sindacale n. 7 del 

31/07/2023, di Funzionario Responsabile del Settore III, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

 

Art.2 

Di dare atto che l’incarico di Funzionario Responsabile del Settore III, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. 

Lgs. 2672000, cessa il giorno 20/06/2024. 

 

 

Art.3 

Il presente decreto sarà notificato all’interessato e pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e 

nella pertinente sezione di Amministrazione Trasparente dell’Ente. 

 
ILSINDACO 

(Avv.Angelo Caruso) 

………………………….. 


	ILSINDACO
	DECRETA
	Art.2
	Art.3

